令和 7 年 2 月 20 日

各学区連絡協議会会長 様

西区区政部地域力推進課長

令和 6 年度防犯機器電気料補助金の実績報告及び請求について

日頃は、区政の運営につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、各補助団体の防犯機器電気料補助金の交付が決定したため、下記の

とおり取り扱います。つきましては、各町内会等へご連絡及びお取りまとめ

をお願い申し上げます。

記

１ 各町内会長等から集めて提出していただく書類（江西学区以外）

（１）防犯機器電気料補助金実績報告書（第 4 号様式）

（２）3 月に発行(作成日)・領収された電気料金領収証などの写し

※実績数分の領収金額の内訳がわかるものも添付してください。

（内訳の金額欄が確認できるようにコピーしてください）

（３）防犯機器電気料補助金請求書（第 6 号様式）

※申請時の情報（口座は前回支払時のもの）を記入済みです。変更が

ある場合は二重線で抹消し、変更後の情報をご記入ください。

（４）通帳の写し（新規登録する場合・口座や名義を変更する場合のみ）

口座番号・口座名義がわかるページの写しを添付してください。

※令和 7 年 4 月に口座名義を変更する場合は、変更後のものを添付し

てください。

２ 各町内会長等から集めて提出していただく書類（江西学区）

（１）各町内会長から集めて提出

①防犯機器電気料補助金実績報告書（第 4 号様式）

②委任状

※委任状は押印するのみの状態になっております。

③3 月に発行(作成日)・領収された電気料金領収証などの写し

※実績数分の領収金額の内訳がわかるものも添付してください。

（内訳の金額欄が確認できるようにコピーしてください）

書類No.5

（２）学区連絡協議会会長が記入して提出

①防犯機器電気料補助金請求書（第 6 号様式）

※令和 7 年 4 月 1 日付の書類となります。

②委任状（２（１）②と同じ）

※町内会長から提出された委任状に、現会長の印を押印してください。

【＊連絡協議会代表者の変更がある場合・・・・】以下の欄について

は、連協会長に変更がある場合のみ、新会長の氏名の記入及び押印

をお願いします。

３ 提出期限

  令和 7 年 4 月 10 日（木）

  ※各町内会長には、4 月 6 日（日）までに学区連絡協議会会長へ提出す

るよう依頼します。

４ その他

3 月に発行(作成日)・領収された電気料金領収証などが 3 月中に届かな

い場合は 2 月に発行されたものを添付してください。

                     西区区政部地域力推進課

担当 井田、野脇、村山

                      電話 ５２３－４５２４

（参考）補助金申請の流れ

令和 7年 1月  2 月頃         令和 7年 3月   4 月以降

＜補助対象＞

 対象となる防犯機器（防犯灯・防犯カメラ）は、令和 6 年 4 月 1 日までに設置し、申請

日現在も継続しており、電気料を学区連絡協議会で支払っているものが対象となります。

令和 6 年度途中で新設・廃止したものや他に補助を受けているものは対象となりません

ので、ご注意ください。

＜手続・提出書類等＞

①申請

申請書（第 1号様式）・所在地一覧（第 2号様式）・設置場所略図をご提出ください。

前年度の申請内容と変更がある場合（防犯機器の新設・廃止・交換など）は、補助金交

付額の決定の資料となりますので、領収金額の内訳（お客さま番号及び電気料金）がわか

るものとともにご提出ください。

②交付決定

 申請書を審査した結果、補助金の交付が決定した防犯機器については、交付決定通知書

（第 3 号様式）と防犯機器所在地一覧をお送りいたします。これら決定通知書等は電気料

金領収書とともに、地域において 5年間保管をしてください。

③実績報告

 令和 7 年 3 月になりましたら、実績報告書（第 4 号様式）と令和 7 年 3 月発行の電気料

金領収書の写しを提出してください。なお、補助対象の防犯灯に 10 ワットまでの防犯灯が

ある場合（年度途中で変更した場合も含む）、1 年分（令和 6 年 4 月～令和 7 年 3 月）の

電気料金領収書の写しを提出していただく場合がございますので、提出できるよう保管し

ておいてください。

防犯機器の廃止があった場合や実際の電気料金支払い額が補助金額を下回る場合など、

当初の交付決定額より確定額が減少した場合は防犯機器補助金額確定通知書（第 5号様式）

をお送りいたします。この場合、通常より補助金交付に時間がかかりますので、ご了承く

ださい。

④補助金交付

 提出された実績報告書を審査の上、交付額を確定し、補助金を交付いたします。交付時

期は令和 7年 4月以降になります。

①

申

請

審

査

②

交

付

決

定

③

実

績

報

告

④

交

付

補

助

金

請

求

令和 7 年 2 月 20 日

各町内会会長 様

地域力推進課長

令和 6 年度 防犯機器（防犯灯・防犯カメラ）電気料補助金の

実績報告及び請求について（依頼）

日頃は、区政の運営につきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、みだしの件につきまして下記のとおり書類の提出をお願い申し上げます。

記

１ 提出書類

（１）防犯機器電気料補助金実績報告書（第 4 号様式）

※今年度から防犯灯と防犯カメラの報告書の様式は一枚になりました。

（２）3 月に発行(作成日)・領収された電気料金領収証などの写し

※実績数分の領収金額の内訳がわかるものも添付してください。

（内訳の金額欄が確認できるようにコピーしてください）

※3 月に発行(作成日)・領収された電気料金領収証などが 3 月中に届かな

い場合は 2 月に発行されたものを添付してください。

※通帳の写しは不可（領収書を紛失した場合は再発行の手続きをしてくだ

さい。

（３）請求書

※申請時の情報（口座は前回支払時のもの）を記入済みです。変更があ

る場合は二重線で抹消し、変更後の情報をご記入ください。

（４）通帳の写し（新規登録する場合・口座や名義を変更する場合のみ）

口座番号・口座名義がわかるページの写しを添付してください。

※令和 7 年 4 月に口座名義を変更する場合は、変更後のものを添付してく

ださい。

２ 提出先・期限

提 出 先：各学区連絡協議会会長

提出期限：令和 7 年 4 月 6 日（日）

西区区政部地域力推進課

担 当 野脇、村山

電 話 ５２３－４５２４

ＦＡＸ ５２２－５０６９

（江西学区以外）

令和 7 年 2 月 20 日

各町内会会長 様

地域力推進課長

令和 6 年度 防犯機器（防犯灯・防犯カメラ）電気料補助金の

実績報告及び請求について（依頼）

日頃は、区政の運営につきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、みだしの件につきまして下記のとおり書類の提出をお願い申し上げます。

記

１ 提出書類

（１）防犯機器電気料補助金実績報告書（第 4 号様式）

※今年度から防犯灯と防犯カメラの報告書の様式は一枚になりました。

（２）3 月に発行(作成日)・領収された電気料金領収証などの写し

※実績数分の領収金額の内訳がわかるものも添付してください。

（内訳の金額欄が確認できるようにコピーしてください）

※3 月に発行(作成日)・領収された電気料金領収証などが 3 月中に届かな

い場合は 2 月に発行されたものを添付してください。

※通帳の写しは不可（領収書を紛失した場合は再発行の手続きをしてくだ

さい。

（３）委任状

※補助金の請求及び受領は各学区連絡協議会が一括して行います。

※委任状は押印するのみの状態になっております。

２ 提出先・期限

提 出 先：各学区連絡協議会会長

提出期限：令和 7 年 4 月 6 日（日）

西区区政部地域力推進課

担 当 野脇、村山

電 話 ５２３－４５２４

ＦＡＸ ５２２－５０６９

（江西学区）

(第 4 号様式)

                          令和  年  月  日

（あて先）

名 古 屋 市 長

住  所

（電話    －    －    ）

                  団 体 名

                  代表者職氏名

令和 6 年度名古屋市防犯機器電気料補助金実績報告書

名古屋市防犯機器電気料補助金交付要綱に基づき、下記のように実績報告します。

記

1 補助交付決定金額           円

2 補助対象

（1）防犯灯               灯

   （うち 10 ワットまで         灯）

（2）防犯カメラ             台

3 実績数

（1）防犯灯               灯

   （うち 10 ワットまで         灯）※年度途中に 10 ワット以下に交換したものは除く。

（2）防犯カメラ             台

4 添付書類  令和 6 年度 防犯機器電気料金領収証の写し

(第 6 号様式)

令和 6 年度名古屋市防犯機器電気料補助金請求書

令和 年 月 日

   (あて先)

 名 古 屋 市 長

              住  所

              （電話    －    －    ）

              団 体 名

              代表者職氏名

名古屋市防犯機器電気料補助金の支払いを、下記のとおり請求します。

記

金  額      円

 私が貴市から支払いを受ける名古屋市防犯機器電気料補助金については、

下記の口座へ振り替えてください。

銀行及び支店名

銀行     支店

預 金 種 目 普 通

口 座 番 号        右づめで記入ください

口 座 名 義

（漢字）

（カタカナ）

※補助金の受取りについては、原則として口座振替でお願いします。

口座がない場合は、お申出ください。

(第 4 号様式)

                           令和 7 年 3 月 31 日

（あて先）

名 古 屋 市 長

住  所 名古屋市西区○○丁目〇番〇号

                    （電話    －    －    ）

                 団 体 名  ○○町内会

                 代表者職氏名  会長 ○○ ○○

令和 6 年度名古屋市防犯機器電気料補助金実績報告書

名古屋市防犯機器電気料補助金交付要綱に基づき、下記のように実績報告します。

記

1 補助交付決定金額        7,734 円

2 補助対象

（1）防犯灯              5 灯

   （うち 10 ワットまで        4 灯）

（2）防犯カメラ            1 台

3 実績数

（1）防犯灯               灯

 （うち 10 ワットまで         灯）※年度途中に 10 ワット以下に交換したものは除く。

（2）防犯カメラ             台

4 添付書類  令和 6 年度 防犯機器電気料金領収証の写し

                     ○○学区〇

交付決定通知書の金額・機器

数を記入済

申請した防犯機器のうち、

令和 7 年 3 月 31 日に存在する

機器数をご記入ください。

＊添付するのは、令和 7 年 3 月発行（作成日）・領収された領収証等の写し

＊領収金額の内訳がわかるものも添付ください。

＊通帳の写しは不可。

記載例

申請時の情報を入力済です。

３月末までに代表者の変更がある

場合は、二重線で訂正の上、変更後

の代表者の情報をご記入くださ

い。

- 1 -

(第 6 号様式)

令和 6 年度名古屋市防犯機器電気料補助金請求書

 令和 7 年 4 月 1 日

   (あて先)

 名 古 屋 市 長

             住  所 名古屋市西区○○丁目〇番〇号

             （電話    －    －    ）

             団 体 名 ○○町内会

             代表者職氏名 会長 ○○ ○○

名古屋市防犯機器電気料補助金の支払いを、下記のとおり請求します。

記

金  額    7,734 円

 私が貴市から支払いを受ける名古屋市防犯機器電気料補助金については、

下記の口座へ振り替えてください。

銀行及び支店名 ゆうちょ銀行  二一八支店

預 金 種 目 普 通

口 座 番 号 * * * * * * * 右づめで記入ください

口 座 名 義

（漢字）

○○町内会 会長 〇〇 ○○

 △△ △△

（カタカナ）

〇〇ﾁｮｳﾅｲｶｲ ｶｲﾁｮｳ 〇〇 ○○

         △△ △△

※補助金の受取りについては、原則として口座振替でお願いします。

口座がない場合は、お申出ください。            ○○○1

申請時の情報を入力済です。

４月以降に代表者の変更がある

場合は二重線で訂正の上、変更

後の代表者の情報をご記入くだ

さい。

前回支払時の口座データを入力済です。

口座情報に変更がある場合は二重線で訂正の上、現在の情

報をご記入ください。また、通帳の写しもご提出ください。

名古屋市のシステム上、口座名義は 30 文

字までしか入力できないので、名前の途

中で入力が終わっていることがあります

が、そのままにしておいてください。

今回が初めての支払いの

場合は口座情報を記入の

上、通帳の写しを添付し

てください。

令和 6 年度補助金額

・防犯灯

10W まで:913 円/灯

10W を超えるもの:1,994 円/灯

・防犯カメラ:2,088 円/台

記載例